

Dorobek naukowy:

Ewidencja, rozliczanie i kalkulacja kosztów, [w:] *Rachunkowość w biznesie*, red. K. Czubakowska, Warszawa 2006.

Rachunek zysków i strat, [w:] *Rachunkowość w biznesie*, red. K. Czubakowska, Warszawa 2006.

Grupowanie, rozliczanie i kalkulacja kosztów, [w:] *Rachunkowość przedsiębiorstw*, red. K. Czubakowska, Warszawa 2014.

Sporządzanie rachunku zysków i strat, [w:] *Rachunkowość przedsiębiorstw*, red. K. Czubakowskiej, Warszawa 2014.

Funkcje controllera w jednostce gospodarczej, [w:] *Organizacja controllingu w jednostce gospodarczej*, red. K. Winiarska, Szczecin 2001.

Kalkulacja kosztów według koncepcji ABC w przedsiębiorstwie usługowym, [w:] *Rachunkowość w zarządzaniu jednostkami gospodarczymi*, red. T. Kiziukiewicz, Szczecin 2002.

Znaczenie pomiaru i wyceny zużycia czynników produkcji w rachunku kosztów i wyników, [w:] *Rachunkowość w zarządzaniu jednostkami gospodarczymi*, red. T. Kiziukiewicz, Szczecin 2003.

Koncepcja rachunku kosztów i wyników w controllingu w małych i średnich przedsiębiorstwach transportowych, [w:] *III Ogólnopolskie Seminarium Doktorskie rachunkowości i Finansów*, red. L. Bednarski, Sopot 2003.

Funkcjonowanie rachunku kosztów i wyników w przedsiębiorstwach transportu samochodowego, [w:] *Rachunkowość w zarządzaniu jednostkami gospodarczymi*, red. T. Kiziukiewicz, Szczecin 2004.

Controlling a bariery wdrażania rachunku kosztów i wyników w małych i średnich przedsiębiorstwach transportu samochodowego, [w:] *Rachunkowość w małych i średnich przedsiębiorstwach*, red. K. Czubakowska, Szczecin 2005.

Rachunek kosztów i wyników jako uniwersalny system informacji wykorzystywanych w controllingu, [w:] *Rachunkowość we współczesnej gospodarce. Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego*, red. T. Kiziukiewicz, Szczecin 2005.

Rozwiązania w zakresie amortyzacji środków trwałych świetle przepisów prawa bilansowego i podatkowego, [w:] *Rachunkowość w małych i średnich przedsiębiorstwach*, Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego nr 502, red. K. Czubakowska, Szczecin 2008.

Kryteria wyodrębniania ośrodków odpowiedzialności w przedsiębiorstwach transportu samochodowego, [w:] *Finanse i rachunkowość zarządzaniu (wybrane problemy)*, red. Z. Głodek, Wydawnictwo Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim Gorzów Wielkopolski 2009.

Rachunek kosztów zmiennych jako podstawa ustalania cen usług transportowych, [w:] *Rachunkowość w zarządzaniu jednostkami gospodarczymi*, Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego, red. T. Kiziukiewicz, Szczecin 2009.

Controlling jako system zarządzania przedsiębiorstwem, [w:] *Studia i materiały Polskiego Stowarzyszenia Zarządzania Wiedzą*, red. M. Łatuszyńska, Bydgoszcz 2011.

Znaczenie kosztów pracy w małych przedsiębiorstwach, [w:] *Uwarunkowania rynkowe rozwoju mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, Mikrofirma 2011. Systemy finansowania i oceny*, red. A. Bielawska, Szczecin 2011.

Korzyści i problemy dotyczące wdrożenia koncepcji sprawozdania z kapitału intelektualnego, [w:] *Kluczowe problemy teorii i praktyki rachunkowości*, Tom I, red. J. Gierusz, T. Martyniuk, Gdańsk 2011.

Zarządzanie kosztami jakości a rachunkowość finansowa [w:] *Rachunkowość i sprawozdawczość finansowa - wybrane problemy. Studia i prace Instytutu Ekonomicznego Nr 1*, red. M. Trocka, Wydawnictwo Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim Gorzów Wielkopolski 2012.

Zarządcze aspekty kosztów innowacji [w:] *Przedsiębiorczość szansą rozwoju regionu – wybrane problemy. Studia i prace Wydziału Ekonomicznego Nr 5*, red. J. Fraś, A. Kaczmarek, Wydawnictwo Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim Gorzów Wielkopolski 2013.

Rola rachunkowości w kształtowaniu społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw wobec kryzysu gospodarczego [w:] *Rachunkowość i sprawozdawczość finansowa - wybrane problemy. Studia i prace Wydziału Ekonomicznego Nr 1*, red. Z. Głodek, M. Trocka, Wydawnictwo Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim Gorzów Wielkopolski 2013.

Zastosowanie krótkookresowych rachunków decyzyjnych w przedsiębiorstwach transportu samochodowego [w:] *Stan i perspektywy rozwoju ekonomiki Ukrainy w umowach globalizacji. Teoria i praktyka*, red. O. O. Niepoczatenko, Humań 2014.

Grupowanie, rozliczanie i kalkulacja kosztów [w:] *Rachunkowość przedsiębiorstw*, red. K. Czubakowska, Warszawa 2014.

Sporządzanie rachunku zysków i strat [w:] *Rachunkowość przedsiębiorstw*, red. K. Czubakowska, Warszawa 2014.

Znaczenie zawodu księgowego w procesie generowania informacji przez rachunkowość [w:] *Rachunkowość i sprawozdawczość finansowa - wybrane problemy. Studia i prace Wydziału Ekonomicznego Nr 1*, red. Z. Głodek, M. Trocka, Wydawnictwo Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, Gorzów Wielkopolski 2014.